




























































Nº 215, quarta-feira, 11 de novembro de 2015160 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015111100160

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS
PROCESSO Nº 587/15 - Objeto: Contratação de empresa para for-
necimento e instalação de portas giratórias com detectores de metais,
destinadas ao Fórum Trabalhista de Campinas.
PROCESSO Nº 669/15 - Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de microfones.
EM AMBAS AS LICITAÇÕES O ENVIO DAS PROPOSTAS se
dará até às 12h e O INÍCIO DA DISPUTA às 14h, do dia 23/11/15,
no site www.licitacoes-e.com.br. Edital e informações Coord. Lici-
tações, Fone: 19-3232-8519, à Rua Dr. Quirino, 1080, 5º, Campi-
n a s / S P.

MARIA INÊS CANELLA GARDIN
Assistente de Licitações

AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região resolve
aplicar a Clipper Construtora Ltda., CNPJ 07.276.781/0001-90, a
penalidade de suspensão temporária de participação em licitação e
impedimento de contratar com a Administração, com fulcro no artigo
87, III, da Lei nº 8.666/1993, pelo período de 2 (dois) anos, a contar
desta publicação.

A penalidade é resultado da apuração de irregularidades
ocorridas no Processo de Compra nº 397/2013, mediante Contrato nº
92/2013.

Campinas, 10 de novembro de 2015.
PAULO EDUARDO DE ALMEIDA

Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Protocolo: 5693/2015. OBJETO: despesa com inscrição de 8 (oito) ser-
vidores no Seminário "O Novo Processo do Trabalho", promovido pela
empresa LTR Editora Ltda, na cidade de São Paulo/SP, no dia 16/11/15.
CONTRATANTE: TRT-16ª Região. CONTRATADA: LTR Editora Lt-
da. VALOR: R$ 9.600,00. Fund. Legal: art. 25, II, c/c o art. 13, VI, da
Lei nº 8.666/93. Reconhecimento da Inexigibilidade: Em 09/11/15, por
Júlio César Guimarães, Diretor-Geral. Ratificação: Em 10/11/15, por
Gerson de Oliveira Costa Filho, Des. Diretor Escola Judicial.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 88/2015 - UASG 080020

Nº Processo: 16789/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de registro fo-
tográfico, captação de áudio/vídeo e transcrição de entrevistas com
Magistrados, Servidores e Advogados do TRT 18ª e edição de vi-
deodocumentário, no exercício de 2016, conforme condições do Edi-
tal. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 11/11/2015 de 08h00 às
17h59. Endereço: Rua 51 C/ T-1 Nº 1403 Lt. 7 a 22 Qd. 22 Setor
Bueno GOIANIA - GO. Entrega das Propostas: a partir de 11/11/2015
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
24/11/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 10/11/2015) 080020-00001-2015NE000079

PREGÃO Nº 89/2015 - UASG 080020

Nº Processo: 16627/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada no fornecimento de lanches por ocasião dos
eventos da Escola Judicial do TRT 18ª Região, no exercício de 2016,
conforme condições do Edital. Total de Itens Licitados: 00006. Edital:
11/11/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Rua 51 C/ T-1 Nº 1403 Lt.
7 a 22 Qd. 22 Setor Bueno GOIANIA - GO. Entrega das Propostas:
a partir de 11/11/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 24/11/2015 às 15h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

THAIS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Pregoeira

(SIDEC - 10/11/2015) 080020-00001-2015NE000079

D I R E TO R I A - G E R A L
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO

PROCESSO: TRT/18ª PA 24979/2014. CONTRATADA: COMPA-
NHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS CNPJ: 57.494.031/0010-54.
OBJETO: Aquisição de munições. VALOR: R$ 41.940,00. FUN-
DAMENTO LEGAL: Art. 25, I, da Lei 8.666/93. AUTORIZAÇÃO:
Dr. Ricardo Lucena, Diretor-Geral, em 09/11/15. RATIFICAÇÃO:
Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna, Presidente do
TRT/18ª Região, em 09/11/15.

AVISO DE PENALIDADE

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª RE-
GIÃO informa que foi aplicada à empresa contratada DOMINA LIM-
PEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, CNPJ 11.742.048/0001-91, situada
na Avenida Nerópolis, n°2632, Qd. 52 Lt. 03, Setor Gentil Meireles,
Goiânia-GO, as penalidades de multa no valor de R$ 875,93 (oi-
tocentos e setenta e cinco reais e noventa e três centavos), suspensão
temporária do direito de participar de licitação e impedimento de
contratar com a União por 1 (um) ano, nos termos da cláusula décima
segunda, II, "b" e "c", do Contrato nº 021/2014, em consonância com
os artigos 87, incisos II e III, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993.

Goiânia, 10 de novembro de 2015.
RICARDO LUCENA

Diretor-Geral e Ordenador de Despesas

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 19ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 4.971/2015; Objeto: contratação de empresa para ministrar
o curso "Gestão das Emoções e das Relações Interpessoais" a ser
realizado no período de 16 a 19/11/2015 e de 23 a 26/11/2015, na
Escola Judicial deste Tribunal: Adjudicada: IDEMP - Instituto de
Desenvolvimento Empresarial; CNPJ: 00.278.452/0002-10; Valor to-
tal: R$ 38.200,00; Base Legal: inciso II, art. 25 c/c inciso VI do art.
13 da Lei 8.666/93 e suas alterações; Reconhecimento: 22/10/2015,
por Juiz Valter Souza Pugliesi, Vice-Diretor da Escola Judicial. Pu-
blicação DOU em 11/11/2015.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 20ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2015

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna pú-
blico que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço, em regime de empreitada por preço unitário, ob-
jetivando a CONTRATAÇÃO DE DOIS FORNECEDORES DIS-
TINTOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TELECOMUNI-
CAÇÃO DE ACESSO DEDICADO À REDE MUNDIAL DE COM-
PUTADORES - INTERNET, PARA TRÂNSITO DO SISTEMA AU-
TÔNOMO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª
REGIÃO (AS - AUTONOMOUS SYSTEM), BEM COMO A AQUI-
SIÇÃO DE 2 (DOIS) ROTEADORES INTERNET COM SUPORTE
A BGP - IPV4 E IPV6 E TABELA COMPLETA DE ROTEA-
MENTO DA INTERNET (FULL ROUTING TABLE). O certame
será realizado através do site www.licitacoes-e.com.br nas seguintes
datas e horários: Envio eletrônico das propostas - a partir das 17hs do
dia 11/11/2015. Abertura das propostas: às 10h do dia 24/11/2015.
Início da sessão de disputa de preços: às 10h do dia 26/11/2015. O
edital completo encontra-se disponível no endereço www.trt20.jus.br.
Informações adicionais poderão ser obtidas através do e-mail
c p l @ t r t 2 0 . j u s . b r.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2015

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna pú-
blico que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECI-
MENTO E INSTALAÇÃO DE TELAS DE SOMBREADORES nO
ESTACIONAMENTO DO cOMPLEXO DA JUSTIÇA DO TRA-
BALHO DA 20ª REGIÃO e Na VARA DO TRABALHO dE ITA-
BAIANA. O certame será realizado através do site www.licitacoes-
e.com.br nas seguintes datas e horários: Envio eletrônico das pro-
postas - a partir das 17hs do dia 11/11/2015. Abertura das propostas:
às 9h do dia 27/11/2015. Início da sessão de disputa de preços: às 11h
do dia 27/11/2015. O edital completo encontra-se disponível no en-
dereço www.trt20.jus.br. Informações adicionais poderão ser obtidas
através do e-mail cpl@trt20.jus.br.

Aracaju, 10 de novembro de 2015.
SIDNEY FONTES SILVA

Pregoeiro

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2015

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna pú-
blico o resultado da licitação em epígrafe, objetivando a aquisição de
ferramentas. O objeto foi adjudicado às empresas: 1) CENTER MIX
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LT-
DA EPP, CNPJ 20.420.276/0001-36, com os preços globais de R$
169,99/Lote 1, R$ 39,60/Lote 5, R$ 197,99/Lote 6, R$ 36,80/Lote 10,
R$ 30,99/Lote 11, R$ 32,19/Lote 12, R$ 51,79/Lote 13, R$ 39,79/Lo-
te 16, R$ 217,99/Lote 18 e R$ 874,20/Lote 31; 2) RAFAEL DA
SILVA SOUZA, CNPJ 19.764.494/0001-09, com os preços globais de
R$ 64,26/Lote 2, R$ 63,00/Lote 3, R$ 336,49/Lote 4, R$ 138,15/Lo-
te7, R$ 17,80/Lote 8, R$ 21,45/Lote 9 e R$ 72,86/Lote 14; 3)
ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LT-
DA, CNPJ 10.596.399/0001-79, com o preço global de R$
860,00/Lote 27. Lotes desertos: 15, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29 e 30.
Lotes fracassados: 17, 19, 20 3 21.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2015

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna pú-
blico o resultado da licitação em epígrafe, objetivando a aquisição de
peças para central telefônica Alcatel Lucent. O objeto foi adjudicado
à empresa BF TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 14.514.567/0001-90,
com os preços globais de R$ 13.850,00/Lote 1, R$ 1.230,00/Lote 2 e
R$ 3.520,00/Lote 3.

Aracaju, 10 de novembro de 2015.
SIDNEY FONTES SILVA

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 21ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato TRT/CAD nº 036/2014, firmado
entre o TRT da 21ª Região e a empresa Flash Vigilância Ltda. OB-
JETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual (17/12/2015 a
16/12/2016) e exclusão do item Aviso Prévio Trabalhado das Pla-
nilhas de Custos e Formação de Preços. ASSINATURA: 03/11/2015.
SIGNATÁRIOS: Desembargadora Joseane Dantas dos Santos, Pre-
sidente, pelo Contratante, e Francisco de Assis Valerio dos Santos,
Sócio Administrador, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc. 8.575/2015. ARP-PE 43/15 - A. Objeto: registrar preços de
materiais elétricos. Fornecedor: Fermaquinas Distribuidora de Má-
quinas e Ferramentas Ltda-EPP, CNPJ 07.374.276/0001-89. Valor To-
tal R$ 280.443,00. Assinatura: 03/11/15. Vigência: 12 meses da as-
sinatura. Signatários: Conceição Sêmpio Torres Bernardino/TRT; In-
gridi Keyka do Nascimento Zanta/Fornecedor.
Proc. 8.575/2015. ARP-PE 43/15 - D. Objeto: registrar preços de
materiais elétricos. Fornecedor: Multirede Distribuidora Ltda, CNPJ
01.115345/0001-53. Valor Total R$ 93.000,00. Assinatura: 03/11/15.
Vigência: 12 meses da assinatura. Signatários: Conceição Sêmpio
Torres Bernardino/TRT; Cesar Renato Pimenta Caldeira/Fornecedor.
Proc. 8.575/2015. ARP-PE 43/15 - E. Objeto: registrar preços de
materiais elétricos. Fornecedor: Lig- Soluções Empresariais Integra-
das Ltda-ME, CNPJ 73.858.524/0001-91. Valor Total R$ 14.900,00.
Assinatura: 03/11/15. Vigência: 12 meses da assinatura. Signatários:
Conceição Sêmpio Torres Bernardino/TRT; José Francisco Camara
Vi a n a / F o r n e c e d o r.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Eletrônico TRT nº 4.878/2015. Contrato TRT 24ª nº
39/2015. Contratante: TRT 24ª Região, CNPJ nº 37.115.409/0001-63.
Contratada: Vilmar Gomes Sandim, CNPJ nº 17.772.398/0001-87.
Objeto: prestação de serviços de monitoramento de sistemas ele-
trônicos de segurança e prestação de serviços de manutenção cor-
retiva em sistemas de alarmes, cercas elétricas e CFTV, com for-
necimento de peças novas e originais. Vigência: início a partir do dia
9 de novembro de 2015, vigorando por 20 (vinte) meses. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93. Valor Global: R$ 173.471,66. Licitação: Pre-
gão Eletrônico nº 49/2015. Nota de empenho: 2015NE001505,
2015NE001508 e 2015NE001509. ND 3.3.90.39 e 3.3.90.30. PTRES
085252. Data assinatura: 06.11.2015. Pelo TRT: Gerson Martins de
Oliveira, Secretário-Executivo da Diretoria-Geral de Coordenação
Administrativa. Pela Contratada: Bruno Castro Sandim.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 45/2015

O TRT da 24ª Região torna público que no PregãoEletrônico
SRP nº 45/2015 (Processo Eletrõnico nº 1.682/2015 - registro de
preços para futura aquisição de licenças de software Microsoft Office
e Word), sagrou-se vencedora do grupo 02 a empresa ALLEN RIO
SERV. E COM. DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ
00.710.799/0001-00, no valor global de R$ 135.295,20. O grupo 01
configurou fracassado, haja vista que não restarm propostas aptas à
seleção. Campo Grande - MS, 10 denovembro de 2015.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 10/11/2015) 080026-00001-2015NE000064

do3-160 - INPDFViewer http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/servlet/INPDFViewer?jornal=3&pa...

1 de 1 11/11/2015 11:26


	CONTRATO 39 - VILMAR
	DOU VILMAR

